
29. Ansøgning om økonomisk tilskud til litteraturfestivalen København Læser (2009-
96381)

Der ansøges om midler til litterære arrangementer og markedsføring af litteraturfestivalen København 
Læser 2009.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

at Kultur- og Fritidsudvalget meddeler afslag på ansøgningen om et tilskud på 1.
500.000 kr. til litteraturfestivalen ”København Læser”.

Problemstilling

Litteraturfestivalen København Læser blev lanceret i 2008 og blev allerede første år en stor succes 
med mere end 150 litteraturarrangementer spredt ud på mere end 50 steder i København i ugen op til 
Bogforum i november. Styregruppen bag København Læser, som er et netværkssamarbejde med 
såvel offentlige som private aktører, ønsker at gøre festivalen til en årligt tilbagevendende 
begivenhed, der kan placere København som en førende litteraturby. Derfor ansøges der om 500.000 
kr.(bilag 1) til at følge succesen op og konsolidere festivalen som et stort og folkeligt initiativ på 
kulturområdet.

Løsning

København Læser har modtaget 250.000 kr. i støtte fra Kunstrådets Litteraturudvalg til realisering af 
festivalen. Det samlede budget kan imidlertid ikke dække de ønsker og ambitioner, som styregruppen 
har omkring udvikling af programindholdet og professionalisering af afviklingen af København 
Læser.

Kultur- og Fritidsforvaltningen vurderer, at et yderligere økonomisk løft - som det ansøgte på 
500.000 kr. -, kan sikre, at København Læser for alvor kan markere hovedstaden, som en by, der kan 
glæde og udfordre sine borgere og besøgende med overraskende litterære events overalt i byrummet. 

Københavns Biblioteker indgår i København Læser med ressourcer i form af personaletid og 
økonomiske midler svarende til 450.000 kr. i 2009. Beløbet dækker løn til projektleder på halv tid, 
finansiering af hjemmeside, programfolder, uddeling af bøger i Metroen samt betaling for et par 
større, centrale arrangementer, herunder åbningsfest på Hovedbiblioteket. 

Den aktuelle regnskabsprognose for 2009 viser, at Bibliotekerne forventer et samlet nettounderskud 
på driften i størrelsesordenen 2,9 mio. kr., som forsøges dækket ind ved kompenserende besparelser 
på driften. Det er derfor ikke muligt at frigøre yderligere driftsmidler på bibliotekernes rammebudget 
til København Læser. 

På den baggrund indstiller forvaltningen, at der meddeles afslag på ansøgningen om et tilskud på 
500.000 kr. til festivalen
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bilag
Bilag 1: Henvendelse om økonomisk støtte til Litteraturfestivalen København læser




